



THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපරධකාරයන් අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ හොරබඩුවක් සොයාගැනීමට පුළුවන් වෙන්නාවූ හෝ දැන්වීමක් කරණ අයෙකුට පොලීසියේ ඉන්ස්පෙක්ටර් ජනරාල්වරයා කිසිකම හැරුණකොට තනතුරෙන්ම යෙදෙනවා ඇත. යම් හොර බඩුවක් යමෙක් වෙත තිබී සම්බන්ධයෙන් ඔහුට විරුද්ධව පැමිණිලිගන්නට යෙදෙනවා ඇත. සැඟවීගිය නිරකාරයින් අල්ලීමට තැනී නිරවදේශවලට ඉන්ස්පෙක්ටර් ජනරාල්වරයාගෙන් ඉල්ලීමක් කරයි.

குற்றவாளியைப் பிடித்தலை அல்லது திருட்டுடைமைகளை கண்டுபிடித்தலைப்பற்றி அறிவிக்கிற எவருக்கும் பொலீஸ் இன்ஸ்பெக்டர் ஜெனரலினது சிபாரிசின் பேரில் நன்கொடை கிடைக்கும். திருட்டுடைமைகளை வைத்திருப்பவருக்கு விரோதமாய் வழக்குவைக்கப்படும். தப்பிப்போன மறியற்காரரைப் பிடித்தலுக்கு வெகுமதி மறியலீட் இன்ஸ்பெக்டர் ஜெனரலிடம் கேட்டுப்பெற்றுக்கொள்ளலாம்.

WANTED BY THE POLICE.

NAYNA MOHAMADU; charged with criminal breach of trust at Barber street on April 3, 1898; is a Mohammedan of the Moona caste; occupation, carter; age, 47 years; height, 5 ft. 7 in.; make, thin; complexion, dark; nose, big; mouth, ordinary; teeth in front fallen; eyes, small, black; hair, shaved; wears moustaches and beard, slightly gray; has vaccine marks on both arms; birthplace, Thanday in India; general residence, Barber street; haunts Wharf and Fort, Colombo; is married; wife's name, Ponnammah; has a male child at Barber street; is well known to the carters who are working at Wharf. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 52,818 for his arrest.

Karassegedara Kiri Banda; charged with theft and house-breaking at Kotabogoda on April 9 and 12, 1898; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, thieving; age, about 26 years; height, about 5 ft. 7 in.; is well built; complexion, brown; nose, ordinary; mouth, small; has big lips; teeth, well set; eyes, dark, ordinary; hair, black, tied in a knot; moustaches and beard, just growing; has a scar on the eyebrow and pimples on face; birthplace, Mapola, Yatinuwara, and Medapalata; general residence, Urupola; haunts Kandy, Urupola, Gampola, Dolosbage, Atabage, and Paranapattiya; is unmarried; mother and father living at Urupola; father's name Jotihamy; is well known to M. S. Pinto, Peace Officer of Elukwatta, Urupola Arachchi, Ratamahatmaya of Kobbekadua, Abraham Peeris and Sinaris Mendis, renter's peons of Kandy. The Police Magistrate of Kandy has issued warrants Nos. 8,555 and 8,626 for his arrest.

Caruppani; charged with theft of two strings of gold beads and two nose ornaments at Puttalam road, Anuradhapura, on April 12, 1898; is a Tamil of the Parria caste; religion, Hindu; occupation, cooly; age, about 28 years; height, 4 ft. 6 in.; make, thin; complexion, black; nose and mouth, ordinary; teeth, well set; eyes, black, oval; hair, black, tied in a knot at the back; moustaches and beard shaved; has a few scars on both the legs; birthplace, India; general residence and haunts Anuradhapura; is well known to Avana Cadrayal. The Police Magistrate of Anuradhapura has issued warrant No. 19,288 for his arrest.

L. B. Habwawa alia Thomas; charged with criminal breach of trust at Slave Island Post Office, Colombo, on May 11, 1898; is a Sinhalese of the Goigama caste; occupation, domestic servant; age, 25 years; height, 5 ft. 6 in.; make, ordinary; complexion, dark; nose, mouth,

teeth, and eyes, ordinary; hair, black, cut short; wears slight moustaches and a fresh growing beard; birthplace and general residence, Kandy; haunts Colombo; supposed to have relations in Kandy; is well known to John, servant of Mrs. Draper of Kandy. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 53,097 for his arrest.

STOLEN.

BETWEEN April 26 and May 7, 1898: 3 dachshund black pups; about 6 weeks old; have small tan or brown spots over eyes. Owner, Mr. Geo. S. Brown, Faithlie estate, Dimbulla.

On April 27, 1898, from the bedroom of Mr. Bibby at Steuart place, Kollupitiya: 1 pistol with one chamber, about 1 ft. long. Owner, Mr. Herbert C. Bibby.

On April 28, 1898, from the owner's house at Bambalapitiya: 1 new red cambaya cloth, 1 new red cambaya cloth stitched with white thread in one end, 4 old red cambaya cloths, 2 white cloths marked "John Singho," 1 white banian marked "John Singho," 1 flannel banian marked "John Singho," 2 female's white jackets, 1 cloth stitched with pieces, 1 napkin, 1 napkin marked "John Singho," 2 white handkerchiefs, 1 petition of her sister Nonahamy of Bambalapitiya, drawn for charitable allowance. Owner, Heenhamy.

On April 30, 1898, from a bungalow at Campbell street, Borella: 2 razors (one by "Sprock" and the other by "Arbendsz") white ivory handles, 1 silver watch in celluloid cover worked "A.E.W./1897" on back outside and "D. Schworckhemington" inside case, 1 trump Waterbury watch marked inside back of case in ink, thus "Alfred E. Wackrill, September, 1897," 1 gold 18-carat watch chain of 33 large links and several smaller ones, with chick bar and circular trinket ring, closing with slide bolt, and a half-guinea pendent, and in cash Re. 1.50 in copper coins. Owner, Mr. A. E. Wackrill.

On May 5, 1898: 1 lady's open-faced silver watch engraved "Stella Potger" on it, 1 silver earpick, 1 ordinary table knife by Rodger & Sons. Owner, Mr. George Potger.

On May 5, 1898, from a dwelling-house at Darley lane: 2 black coats, 2 flannel shirts, and a pair of boots. Owner, Mr. W. van Twest.

On May 10, 1898, from the medical officer's bungalow at Galagedara: 1 pair pebble spectacles framed in pure silver, with an English leather case, has initials "R.C.S." on it. Owner, Dr. R. C. Seenicutty.

On May 10, 1898, from the premises of the owner's house at Ward place, Cinnamon Gardens: 1 copper caldron with two rings at the top. Owner, Hon. Mr. P. Ramanathan.

On May 10, 1898, from the owner's person: 1 silver Geneva cylinder open-faced watch bearing No. 1,234, guaranteed D. and a silver chain attached to it. Owner, S. K. Amaddu.

On May 10, 1898, from the bungalow at Holbrook estate: 2 silver prize cups, 1 flask, 6 small forks, 6 big spoons, 6 small spoons, 12 teaspoons, 2 salt spoons, 6 table knives, 2 umbrellas, 1 white sheet, 8 table knives, 6 forks, 9 dessert spoons, 11 egg spoons, 1 tablecloth 1 blanket, 3 bottles whisky. Owners, Messrs. W. B. Bartlet and N. B. Wyse.

On May 12, 1898, from Victoria park at Cinnamon Gardens: 1 bicycle painted black, mark "Singer Model A," has the brake, handles white like bone, marked with ribs, one of the handles bent inward, the front tyre was broken and a fresh piece of tyre about 8 in. long is put on, has no mud-guard in front wheel, and the left screen in the front of the saddle is broken. Owner, Mr. P. Fonke, Seafields, Kollupitiya.

On May 12, 1898, from Victoria park outside the gate: a gentleman's "Rover Roadster" cushion tyre bicycle, enamelled black, bearing No. 5,383, painted, with a patent leather gear case, handle bags racing with handles, wheels hollow rims, tangent spokes, has one cut on front wheel tyre and two cuts on back wheel tyre, front fork bracket slightly damaged, rubber on pedals wasted, has no foot-rests. Owner, Mr. A. E. B. Jonklaas.

On May 12, 1898, from the owner's premises: 1 brown bull-calf branded "S. K. R." on the right side; age, 1 year and 3 months. Owner, S. G. H. Rodrigu.

On May 12, 1898, at Third Division, Maradana, Colombo: silk red handkerchief. Owner, K. Jamis Silva.

On May 14, 1898, from the owner's house at Galle road, Bambalapitiya: 1 tin containing 10 lb. sugar bearing mark "Colorado Clara (No. 500)," and on the lid "Kimberley Exhibition, 1892," 1 bottle turpentine bearing marks "Miller & Co., Colombo and Kandy," 1 piece boiled beef weighing 2 lb., 1 glass oblong dish slightly cracked, 1 oblong meat dish marked "Corn flowers," 1 seal bearing initials "K. D. P.," 2 drill cloths marked "K. D. P.," 1 drill coat marked "K. D. P.," 1 Saving Bank book bearing No. 44,606, credit Rs. 30, belonging to servant Deonis, 2 German silver studs, 2 or 3 pieces of crooked comb belonging to Appu Deonis. Owner, Mr. W. Philip.

On May 15, 1898, from the owner's house at Lock-gate lane: 3 ducks, 2 fowls, and 1 parrot with a cage. Owner, A. Lewis.

On May 16, 1898, from the outer verandah of the owner's shop at No. 14, York street, Fort, Colombo: 1 white sheet with red flowers. Owner, Toopensing Mutmool.

STOLEN OR LOST.

ON April 18, 1898, from the field called Palihanage-kumbura at Dedigama: 1 he-buffalo; colour, ordinary; horns, short; ears, whitish; age, 3 years; branded 2. ජා. මු. පි. මේ. මේ. Owner, Jalat Mudiyansele Mudalihamy.

LOST.

ON May 7, 1898, from the Buddhist temple at Karagampitiya: 1 steel black open-faced watch bearing No. 6,289,453, by Walthams, with a silver chain attached to it. Owner, Mr. Kassaner, of Kannsaakey, passenger.

On May 13, 1898, from Wariyapola estate, Matara: a cheque bearing No. 37,499, Chartered Bank of India, Australia, China, and Colombo, for Rs. 30, issued by the owner. Owner, L. B. A. Dickenson.

On May 17, 1898, while driving at Tientsin caddies, Bogawantalawa: 1 pair of blue sun-spectacles and 1 Swan's stylographic pen in leather case, has maker's name "Curry & Baxton, near Portland street, London," on it.

A reward of Rs. 10 is offered by the owner to any person or persons giving such information as to lead to the recovery of the said articles. Owner, Mr. William Mackenzie, Grand Oriental Hotel, Colombo.

MISSING.

SINCE May 6, 1898, from the owner's house at Gabada-widiya: a white terrier dog; bobtail; has a large black spot on one side; ears, prominent; answers to the name "Spot." Owner, F. Keegel.

Since May 12, 1898, from Wellate: Kira; is a Sinhalese of the Wahunpuarya caste; religion, Buddhist; occupation, house cooly; age, about 16 years; height, about 5 ft.; make, stout; complexion, fair; nose, mouth, teeth, and eyes, ordinary; hair, black, cut long; birthplace, Katugastota; general residence, Kandy, Malingawa, &c.; haunts Kandy, Wellate; is unmarried; said to have a brother in Malingawa; is well known to William Perera and Police Sergeant, Getambe.

NOTICE.

MARAGE ENDRIS, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,480 of November 19, 1897, has been arrested.

Pallegama Pallegedara Wanduwa alias Gamarala, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,522 of April 19, 1898, has returned to his village from Colombo, Pettah.

Information is sought for by the Police to establish the identity of a corpse (a description of which follows) found lying on the sea-shore at Suruvil, in The Islands, near Jaffna:—The body is that of a male, Tamil; age, about 25 years; height, 4 ft. 11 in.; make, spare; complexion, dark; nose, flat; mouth, ordinary; teeth, regular; eyes, brown; hair, black, tied in a kudimbi; wears scanty moustaches and beard.

Karaligewatta Medduma Banda, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,518 of April 4, 1898, has been arrested.

පොලීසියට මිනුකාරණය

වර්ෂ 1898 ක්වූ අප්‍රේල් මස 3 වෙනි දින පනික්කි විදු දේවි විස්වාස කඩකිරීම ගැන නෙයිනා මහමදුව රුවම නඩු පවර තිබේ. ජාතිය, මහමමන්; කුලය, බ්‍රිතා; රක්ෂාව, කරන්තකාරයා; වයස, අවුරුදු 47 ක් පමණ ඇත; උස, අඩි 5යි, අඟල් 7යි; ගර්ථය, කෙටිවුයි; පාට, කළුයි; නාභේ, ලොකුයි; කට, සාමාන්‍යයි; දත්, ඉස්සරහින් වැටිලාය; ඇස්, පුත්වියි, කළුයි; ඉසකේ, බුගාලාය; රැවුල නිබේ, විකක් සුදුපාටයි; අත්, දෙකේම විදු පුලකුනු තිබේ; උපත් ගම, තත්වේ ඉන් දියාවේ; බොහෝකොට පදිත්වි ස්වාභාව, පනික්කි විදිය; ගැවසෙන ස්වාභාව, නැවතොට සහ කොළඹ කොටුවේ; කසාද බැඳුලාය; ගැනිගේ හම, පොත් නමිමා; පනික්කිවිදියේ පිරිමිලමකේ සිටිය; කොළඹ නැවතොටේ වැඩකරන කරන්තකාරයෝ; බොහෝ කොට අදහයි; අඩික 52,818 දරන වරෙන්තුව මිනුගේ ඇල්ලීම පිනිස කොලඹ පොලීස් නඩුකාරනාහ විසින් පිටපත්කර තිබේ.

වර්ෂ 1898 ක්වූ අප්‍රේල් මස 9 වෙනි දින සහ 12 වෙනි දින කොටබෝගොඩදී කරසගෙදර කිරිබත්වා ගෙවල් බිඳ සොරකම් කලාය කියා නඩු පවර තිබේ. ජාතිය, සිංහල; කුලය, ගොයිගම; ආගම, බ්‍රිතානම; රක්ෂාව, සොරකම් කිරීම; වයස, අවුරුදු 26 ක් පමණ ඇත; උස, අඩි 5යි, අඟල් 7යි; ගර්ථය, ප්‍රමාණයි, නොදෙයි; පාට, හලුළුයි; නාභේ, සාමාන්‍යයි; කට, පුත්වියි; තොල්, ලොකුයි; දත්, හොඳට තිබේ; ඇස්, කළුයි, සාමාන්‍යයි; ඉසකේ, කළුයි, කොත්තේට බැඳුලාය; උඩු රැවුල සහ ගව්රැවුල, විකක් තිබේ; ඇතිබිමේඋඩ කැලලක් තිබේ; මුත්, කුරුලා තිබේ; උපත් ස්වාභාව, සවිත්තවර මැදපලානේ උරපොලගම; බොහෝ කොට පදිත්වි ස්වාභාව, උරපොල; වැඩිකොට ගැවසෙන ස්වාභාව, උරපොල, ගම්පොල, දොලොස්බාගේ, අටබාගේ සහ පරපත්තිය; කසාද බැඳුලා නැත;

මහලයෝ, උරපොලගමේ ජීවත්ව සිටිත්; පියාගේ නම, ජෝන්හාමි; උච්චත්වත්තේ සමාදාන මුද්‍රාදායියා බොහෝකොට අඳුනයි; උරපොල ආරම්භ, කොකිබා කඩුවේ රචිතමත්තයා, ආබුකම් පිරිස් සිනේරිස් මැන් දීස් සහ මහනුවර රේන්දරලගේ පියොත්වරු; මහුගේ ඇල්ලීම සඳහා මහනුවර පොලීස් නඩුකාරතුංග විසින් අංක 8,555 දරන වරෙන්තුව පිටපත්කරනලදී.

මේ 1898 ක්වු අප්‍රේල් මස 12 වෙනි දින අනුරාධපුර පුත්තලම්පාරේදී මුකුන්තු කුටිලිමත් සහ රත්රන් ඇට මැල් දෙකක් සොරකම්කලාය කියා කරුප්පත්ව විරු ධව නඩුවටරුනිමි. ජාතිය, දෙමල; කුලය, පරයා; ආගම, හින්දු; රක්ෂාව, කුලීවැඩකාරයා; වයස, අවුරුදු 28ක් පමණ ඇත; උස, අඩි 4යි, අහල් 6යි; ගර්භ කෙටිවුයි; පාට, කළුයි; නාගේ සහ දත්, සාමාන්‍යයි; දත් හොඳට තිබේ; ඇස්, කළුවට දික්හැඩට තිබේ; ඉසකේ, කළුයි, කොන්ඩේට බැඳලාය; උඩුරැවුල සහ පරිවරුල කපාලාය; කකුල්දෙකේම, කැලුල් ගහනක් තිබේ; උපන් ගම, ඉන්දියාව; බොහෝකොට ගැව සෙහ ස්ථානය, අනුරාධපුරය; දවසා කදිරවේල් බොහෝකොට අඳුනයි. අංක 19,288 දරන වරෙන්තුව මහුගේ ඇල්ලීම පිනිස අනුරාධපුරේ පොලීස් නඩුකාර තුංග පිටකර තිබේ.

මේ 1898 ක්වු මැයි මස 11 වෙනි දින කොළඹ කො මපක්කු විදියේ තැපැල් කන්තෝරුවේදී විස්වාස කඩකිරීම ගැන ඇල්. බී. ගඹාබා නොහොත් නෝවස්ට විරුධව නඩු පවර තිබේ. ජාතිය, සිංහල; කුලය, ගොයිගම; රක්ෂාව, වැඩකාරයා; වයස, අවුරුදු 25යි; උස, අඩි 5යි, අහල් 6යි; ගර්භ, සාමාන්‍යයි; පාට, කළුයි; නාගේ, කට, දත් සහ ඇස්, සාමාන්‍යයි; ඉස කේ, කළුයි, කපාලාය; උඩුරැවුල, පිකක් තිබේ; පරි වරුල, පික පික එනවා; උපන් ගම සහ බොහෝ දෙනෙක් පදිත්ති ස්ථානය, මහනුවර; වැඩකොට ගැව සෙහ ස්ථාන, කොළඹ; මහනුවර නැගේ ඉන්තවාස කියා කල්පනාකරනවා; මහනුවර විරේපර් නෝනා මහත්මයාගේ වැඩකාරයෙක්වූ ජෝන් බොහෝකොට අඳුනයි; අංක 53,097 දරන වරෙන්තුව මහුගේ ඇල් ලීම පිනිස කොළඹ පොලීස් නඩුකාරතුංග විසින් පිට පත්කරනලදී.

සොරකම් කරන්ට සෙදුනා.

මේ 1898 ක්වු අප්‍රේල් ම.සේ 26 වෙනි දින සහ මැයිමස 7 වෙනි දින අතරේදී සුමාන හසක් පමන වයස ඇති (බැඳසත්ති) බ්‍රිටිෂ් ටූ දෙනෙක්: ඇස් වට්ටිට මුහුරුවාට පුල්ලී ඇත. අයිතිකාරයා, ජේ. ඇස්. මුඩුන් ගුනා, ෆේන්ලි වත්තේ, දිමුල්ලේ.

මේ 1898 ක්වු අප්‍රේල් මස 27 වෙනි දින කොල්ච්චි යේ ස්ටුවට් ජලේස් නිසඟ ස්ථානයේ බිබි මහත්මයාගේ හිදුගන්නා කමරයේ තිබේ: අයිතිකරු පමන දිගැති තනි කදේ පිස්කෝලයක්. අයිතිකාරයා, හර්බට් සී. බිබි මහත්මයා.

මේ 1898 ක්වු අප්‍රේල් මස 28 වෙනි දින බම්බල පිටියේ අයිතිකාරයාගේ ගෙදරින්: අළුත් රතු කමා 1ද, එක කොනක් සුදු නූලෙන් මහසු අළුත් රතුකමා 1ද, පරන රතුකමා 4ද, ජෝන් සික්කේ කියා ලකුනුකල සුදු රෙදි 2ද, ජෝන් සික්කේ කියා ලකුනුකල සුදු බැනියන් 1ද, ජෝන් සික්කේ කියා ලකුනුකල පැකෙල් බැනියන් 1ද, සුදුගැට්ට් 2ද, කැලී මුට්ටි කරපු රෙදි 1ද, නැප්කින් 1ද, ජෝන් සික්කේ කියා ලකුනුකල නැප්කින් 1ද, සුදුලේන්සු 2ද, පින්පහි සඳහා ලියවනලද බම්බලපිටියේ පදිත්ති ඇගේ සහෝදරියෙක්වන නෝනොහාමිගේ පෙත්සන් 1ද. අයිතිකාර, හින්හාමි.

මේ 1898 ක්වු අප්‍රේල් මස 30 වෙනි දින බොරැල් ලේ කැමල් විදියේ බංගලාලේ නිබි: ආබන්ඩස් සහ ස්පෝක් විසින් සාදපු දූලිපිනිනා 2යි, සුදු මිරි, රිදි බර් ලෝසු 1යි, පිගනේ පිට ලකුනු A.E.W, 1897 කළුවෙන් සහ ඇතුල්පැත්තේ D.Schworkhemington වර්මිස් වෝටර්බැරි බරලෝසු 1යි, ලකුනු පිගනේ ඇතුලේ Alfred E. Wackrill, September 1897 රත්රන් දන් මැල් 1යි, පොහි පුරුක් සමග ලොකු පුරුක් 33යි, මුද්ද

කුන් පොල්ලක් සමග ගිනිබාහසක් එල්ලා, සල්ලී 1-50 පොහිකායි. අයිතිකාරයා, ඒ. ඊ. මැක්රිල් මහත්මයා.

මේ 1898 ක්වු මැයි මස 5 වෙනි දින Stella Potger කියා නම කොවාසු පියන හැරපු නෝනාවරුන්ගේ රිදි අත්බරලෝසුවක්. අයිතිකාර, ජෝර්ජ් පොටගර් නෝනාමහත්මී.

මේ 1898 ක්වු මැයිමස 5 වෙනි දින “බාර්ලි ලේන්” කියන ස්ථානයේ පදිත්ති ගෙදරකින්: කළු කෝට් 2ද, පැනල් කමස 2ක් සහ සපත්තු කුට්ටමක්. අයිති කාරයා, බිබ්ලියු. වැන්තුවෙස්ට් උත්තාගේ.

මේ 1898 ක්වු මැයි මස 10 වෙනි දින ගලගෙදර දෙස්කර මහත්මයාගේ බන්ගලාලේ නිබි: R.C.S. අතුරු ලකුනුකල රටහමවලින් සාදනලද කොපුවත් සමග රිදියෙන් බැඳපු ඇසේ දමන කන්තාසියක්. අයිතිකාරයා, ආර්. සී. සින්තිකුට්ටි දෙස්කර මහත්මයා.

මේ 1898 ක්වු මැයි මස 10 වෙනි දින කුරුදුවනගේ මාර්ති ජලේස්හි අයිතිකාරයාගේ නිවසේ නිබි: මුදු නේ වලාච දෙකක් ඇති හඹ කල්දරමක්. අයිති කාරයා, ගෞ. පී. රුමනාදන් උත්තාගේ.

මේ 1898 ක්වු මැයි මස 10 වෙනි දින අයිතිකාරයා ගේ ලග නිබි: රිදි දන්වැලක් අමුනාසු අංක 1,234 දරණ පියන ඇරපු ජිනිවා කිලික්බර් ඊගියේ රිදි අත් බරලෝසුවක්. අයිතිකාරයා, ඇස්. කේ. අහමද.

මේ 1898 ක්වු මැයි මස 10 වෙනි දින “ගොල් බිරුක්” වත්තේ බංගලාලේ නිබි: රිදි නානි කොප්ප 2ද, පරප්පු 1ද, පුන්චිතාර්පු 6ද, ලොකු හැදි 6ද, පුළු හැදි 6ද, තේහැදි 12ද, එනු හැදි 2ද, මේස පිනියා 6ද, කුඩ 2ද, සුදු කමස 1ද, මේස පිනියා 8ද, හාර්පු 6ද, කැම කන හැදි 9ද, බිත්තර හැදි 21ද, මේස රෙදි 1ද, කමිලිලී 1ක් සහ විස්කි බෝතල 3ක්. අයිතිකාරයා, බිබ්ලි. බී. බාර්ට්ලැට් සහ ඇන්. බී. වයිස් මහත්මයා.

මේ 1898 ක්වු මැයි මස 12 වෙනි දින කුරුදුවත්තේ වික්ටෝරියානාත්වලදී: කළු නිත්තාහසු බයිසිකල් 1යි, ලකුනු H. මෙක්ච්චන නියෙනවා මිට්ටල් සුදුසි, එක මිටක් ඇතුලටකැවිලා, ඉස්සරහරෝදේ වලල්ල කැවිලා, අහල් 8ක් පමන දිග කැල්ලක් දමාලා, ඉස්සරහ රෝදේ මඩ විසිවෙනවාට සකඩ පරිස නැ, ඉදහත්තනඑකේ වම් කමිසක කවිලා. අයිතිකාරයා, පී. ෆෝක් මහත්මයා, නොල්ච්චියේ “සී. පිල්බි” ගෙදර.

මේ 1898 ක්වු මැයි මස 12 වෙනි දින වික්ටෝරියා පාර්ක් නිසඟ ස්ථානයේ ගේට්ටුවට ඇතුල්පැත්තේ නිබි: මහත්තැන් පාවිච්චිකරණ අංක 5,383 දරණ ඉස් සරහ රෝදේ කැපුමක්ද, පස්ස රෝදේ කැපුත් දෙකක්ද, තවත් ලකුනුද ඇති බයිසිකල් එකක්. අයිති කාරයා, ඒ. ඊ. බී. ජෝන්ස්ලේ.

මේ 1898 ක්වු මැයි මස 12 වෙනි දින අයිතිකාරයා ගේ නිවසේ සිට: අවුරුද්දකුත් මාස තුනක් වයසැති දකුනුපැත්තේ S. K. R. නිවරන කරපු මුහුරුවාව වස් සෙත්. අයිතිකාරයා, ඇස්. ජී. එම්. ගේබර්ගෝ.

මේ 1898 ක්වු මැයි මස 12 වෙනි දින කොළඹ මරදු නේ තුන්වෙනි කොවිඩාසයේදී: රතු පටලේන්සුවක්. අයිතිකාරයා, කේ. ජේමස් සිල්වා.

බම්බලපිටියේ ගාළුවාරේදී අයිතිකාරයාගේ ගෙදරින් මැයි මස 14 වෙනි දින 1898දී සිනි රත්තල් 10ක් අඩංගු පෙට්ටියක්. ලකුනු Colorado Clara No. 500 සහ පියනේ පිට Kimberley Exhibition 1892 කරපැත්වැසින් තෙල් බෝතල 1යි, ලකුනු Miller & Co., Colombo & Kandy රත්තල් දෙකක් බර කම් බසු මස්කැලී 1යි, පුපුරපු ගහරැස් දක්විදුරුදිසි 1යි, ගහ රැස් දික්මස් දිසි 1යි, ලකුනු Corn Flowers K.D.P. සහ අතුරුඇති සිල් සී, K.D.P. සහ අතුරු ගහසු බිරිල් රෙදි 2යි, K.D.P. අතුරුගහසු බිරිල් කෝට් 1යි, අංක 44,606 දියෝනිස් වැඩකාරයාට අයිති රුපියල් 30ක ගහනකුත් සමග බැන්කුපොත් 1යි, ජර්මන් රිදි බොත්තන් දෙකයි, දියෝනිස්අප්පට අයිති බළුවේ ගහන පනාකැලී දෙකක් නොහොත් තුනක්. අයිති කාරයා, බිබ්ලියු. පිල්ප් මහත්මයා.

ம், ஆவன்கு கதிரவேலுக்கு இவனை நன்றாய்த் தெரியும். இவனைப்பிடிக்க அநுராஜபுரத்திலிருக்கும் பொலிஸ் நீதவான் விட்டிருக்கிற விருந்திலக்கம் ககஉஅஅ.

எஸ். பி. கப்பாவ அல்லது தோமாஸ், கடிக்கடி ம் (ஸ்) வைகாசிமீ ௧௧ ௪ ௨, கொழும்பு கொம்பனித்தெரு த வாற் கந்தோரில் நம்பிக்கைத்தரோகஞ் செய்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன், சிங்களவன், கொய்கம சாதி, தொழில்-வீட்டுவேலைக்காரன், வயச-௨௫, உயர் ம்-அடி ௫ அங்குலம் ௬, சாதாரணமான தேகம், கரு மை நிறம், முக்கும் வாயுங் கண்களும்-சாதாரணமான வைகள், கட்டையாய் வெட்டப்பட்ட கறுப்பு மயிர், அற்ப மிசையுந் புதிதாகத் தாடியமுண்டு, பிறந்தஇடமும் பொதுஇருப்பிடமுங்-கண்டி, ஊசாடுமிடங்கள்-கொழும்பு, கண்டியில் உருத்தாட்களிருக்கிறார்களென எண்ணப்படுகிறது, கண்டியில் மிஸ்திஸ் டி. நேம்பர் வீட்டிலிருக்கும் வேலைக்காரன் ஜோனுக்கு இவனைத்தெரியும். இவனைப்பிடிக்கக் கொழும்பிலிருக்கும் பொலிஸ் நீதவான் விட்டிருக்கிற விருந்திலக்கம் ௫௩௦௧௭.

கிருடப்பட்டது.

கடிக்கடி ம் (ஸ்) சித்திரைமீ ௨௬ ௪ திகதிக்கும் வைகாசிமீ ௭ ௪ திகதிக்குமிடையில் ஏறக்குறைய ஆறு கிருடமைக்குமுன் போட்ட டாச்னட் என்னும் கறுப்பு நாய்க்குட்டி ௩, கண்களுக்கு மேல் கபிலநிறப்புள்ளிகளுண்டு. சொந்தக்காரன், மிஸ்தர் ஜோர்ஜ் எஸ். பிறவுன், வெய்திலீ எஸ்தர், டிம்புலா.

கடிக்கடி ம் (ஸ்) சித்திரைமீ ௨௭ ௪, கொள்ளுப்பட்டியில், ஸ்தியுவேட் பிளேஸ் என்னுமிடத்தில் மிஸ்தர் பிபி என்பவருடைய படுக்கிற அறையிலிருந்து ஏறக்குறைய ஒரு அடி நீளமுள்ள ஒரு சற்றுடைய பிஸ்தோல் க. சொந்தக்காரன், மிஸ்தர். கோர்பேட். சி. பிபி.

கடிக்கடி ம் (ஸ்) சித்திரைமீ ௨௮ ௪, பம்பலப்பிறியாவில் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து: புதுக்கம்பாயம் க, ஒரு அந்தத்தில் வெள்ளை தூலாற்சைக்கப்பட்ட புதுக்கம்பாயம் க, பனையகம்பாயம் ச, John Singho என்று அடையாளம்பண்ணின வெள்ளைச்சீலை ௨, John Singho என்று அடையாளம்பண்ணின வெள்ளை பெனியன் க, John Singho என்று அடையாளம்பண்ணின விளனல் பெனியன் க, வெள்ளைமார்புச்சட்டை ௨, துண்டுகளாற் தைக்கப்பட்டசீலை க, மேசையிற்கைதுடைக்கப் பாவிக்கும் லேஞ்சி க, John Singho என்று அடையாளம்பண்ணின மேசையிற்கைதுடைக்கப்பாவிக்கும் லேஞ்சி க, வெள்ளைக்கைலேஞ்சிகள் ௨, பம்பலப்பிறியிலிருக்கும் அவருடையசகோதரி நோணகாமியின்பேரில் எழுதினபிச்சைச் சம்பளக்கடுதாசி க. சொந்தக்காரி, கீன்காமி.

கடிக்கடி ம் (ஸ்) சித்திரைமீ ௩௦ ௪, பொறளை கம்பஸ்ஸடிற் என்னுமிடத்தில், ஒரு வங்கலாவிலிருந்து: ஸ்புரெக்கிணும் ஆர்பென்சினுஞ் செய்யப்பட்ட வெள்ளை ஆனைத்தந்தக்கைபிடிபோட்ட அம்பக்கத்திகள் ௨, வெளியில் பிறக்கத்தில் A. E. W. 1897 இந் தமாதிரியான வேலைசெய்க சிலுவேயிட்ட கவரிவள்ள வெள்ளிக்கடிக்காரம் க, மூடியின் உட்பக்கத்தில் D. Schworckhemington என்றமுண்டு, Alfred E. Wackrill, September, 1897 என்று மூடியின் உட்பக்கத்தில் தீந்தையால் அடையாளம்பண்ணப்பட்ட டிறம் வாட்டர் பெரிவாச்சு க, அற்பபூஷணமோதிரமும், சிக்கபாறும், வழிவுஅச்சாணிகளையும், ஒரு அரைடத்தரை ரூபாய்காச மனைக்கப்பட்ட முப்பத்தி மூன்று பெரிய கொளிக்கிகளும், அனேக சிறிய கொளிக்கிகளுமுடைய பதினெட்டு விராகண்ணிறையுடைய தங்கச்சங்கிலி க, தட்டிக்காசில் ரூபாய் க சதம் ௫௦. சொந்தக்காரன், மிஸ்தர். எ. ஈ. வக்தில்.

கடிக்கடி ம் (ஸ்) வைகாசிமீ ௫ ௪, Stella Potger என்று எழுதப்பட்ட மூடியற்ற துரைச்சாணிகள் பாவி

க்கும் வெள்ளிக்கைக்கடிக்காரம் க, வெள்ளிக்காதுகிண்டி க, ரேஜர்என் சனசினுற் செய்யப்பட்ட சாதாரணமானமேகைக்கத்தி க. சொந்தக்காரன், மிஸ்தர். ஜோர்ஜ் பொட்கர்.

கடிக்கடி ம் (ஸ்) வைகாசிமீ ௫ ௪, டார்லி லேனில் குடியிருக்கும் ஒரு வீட்டிலிருந்து: கறுப்புக்கோட்டை, விளனல்கமிசை ௨, பூட்ஸ் ஒரு கோடு. சொந்தக்காரன், மிஸ்தர். டவிளியு. வானறுவஸ்.

கடிக்கடி ம் (ஸ்) வைகாசிமீ ௧௦ ௪, கல்கெத்ரையில் மெடிக்கல் ஆபீசருடைய வங்கலாவிலிருந்து: இங்கிலீஸ்தோல் கூட்டில் R. C. S. என்றமுதல் எழுத்துக்களை உடைய சத்தவெள்ளியாற் கட்டப்பட்ட கண்ணாடி க, சொந்தக்காரன், டாக்குத்தர் ஆர். சி. சீனிக்குட்டி.

கடிக்கடி ம் (ஸ்) வைகாசிமீ ௧௦ ௪, கறுவாக்காட்டில், வாட்டிளேஸ் என்னுமிடத்தில் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டின் முற்றத்திலிருந்து துணியில் இரண்டு வளையும் போடப்பட்ட செம்புக்கடாரம் க. சொந்தக்காரன், கௌரவ பி. ராமனாதன்.

கடிக்கடி ம் (ஸ்) வைகாசிமீ ௧௦ ௪, சொந்தக்காரன் வசமிருந்து D என்ற சாதனம்பெற்ற 1,234 ம் இலக்கத்தையுடைய மூடியற்ற வெள்ளி ஜென்வா சிலின் டர்க்கடிக்காரம் ௧, ஒருசங்கிலி அதற்கு அணைக்கப்பட்டிருக்கிறது. சொந்தக்காரன், எஸ். கெ. ஆமது.

கடிக்கடி ம் (ஸ்) வைகாசிமீ ௧௦ ௪, அல்தூக்ஸ் ஸ்தர் வங்கலாவிலிருந்து: வெள்ளி வெகுமதிக்கோப்பை ௨, விஜாஸ்க் (பொத்திலி) க, சிறியமுள்ளுகள் ௬, பெரியகரண்டிகள் ௬, சிறியகரண்டிகள் ௬, தேக்கரண்டிகள் ௧௨, உப்புக்கரண்டிகள் ௨, மேசைக்கத்திகள் ௬, குடைகள் ௨, வெள்ளைத்துப்பட்டி க, மேசைக்கத்திகள் ௮, முள்ளுகள் ௬, டெசேட் கரண்டிகள் ௬, முட்டை எடுக்கப்பாவிக்குங் கரண்டிகள் ௧௧, மேசைச்சீலை ௧, தம்பளி ௧, விஸ்கிபோத்தில ௩. சொந்தக்காரன், மெஸு ஏர்ஸ் டவிளியு. பி. பாட்லற்றும் என். பி. உவயிசம்.

கடிக்கடி ம் (ஸ்) வைகாசிமீ ௧௨ ௪, கறுவாக்காட்டில் விக்கோரியாப்பாக் என்னுமிடத்திலிருந்து: Singer Model A என்று அடையாளம்பண்ணின கறுப்புத் தீந்தையுடைய சூத்திரவண்டி க, பி. நேக் டெண்டி, முள்ளிப்போல் வெண்மையான கைபிடியுண்டு, அதில் வரிகள் இருக்கிறது, கைபிடிகளிலொன்று உட்பக்கத்துக்கு வளைந்திருக்கிறது, முன்வளையம் முறிந்து, எட்டு அங்குல நீளமுள்ள ஒரு புது வளையத்தண்டு போடப்பட்டிருக்கிறது, முன்சில்லில் சேறுதாங்கி இல்லை, சேணத்தின் முன்னிலிருக்கும் வலது ஸ்க்ரீன் முறிந்திருக்கிறது. சொந்தக்காரன், மிஸ்தர் பி. வொன்கே, See Field, கொள்ளுப்பட்டியா.

கடிக்கடி ம் (ஸ்) வைகாசிமீ ௧௨ ௪, படலைக்கு வெளியே விக்கோரியாப்பாக்கிலிருந்து. நேர்த்தியான தோல்போடப்பட்டதும் கறுப்புப் பழிங்குபூசினதும் ௫௩௮௩ ம் இலக்கத்தையுமுடைய துரைமார்கள் பாவிக்கும் Rover Roadster என்னும் குசின்றயர் சூத்திர வண்டி க, கைபிடி சாக்குகள் கைபிடியுடன் ஒற்றுப்போகுது, சம்பந்தமான சகடக்காற் கம்புகளையுடைய குளாய்போன்ற சில்லுகள், முன்வளையத்தில் ஒரு வெட்டிம் பின்வளையத்தில் இரண்டு வெட்டுகளுமுண்டு, முன்கவர் முட்டை கருவிப்பலகைதாங்கி கொஞ்சம் பழுதாய்போயிருக்கிறது, தால்வையும் நபர் தேய்ந்துபோயிருக்கிறது, பாத்தம்பைக்க இடமில்லை. சொந்தக்காரன், எ. ஈ. பி. ஜோங்கினஸ்.

கடிக்கடி ம் (ஸ்) வைகாசிமீ ௧௨ ௪, சொந்தக்காரனுடைய முற்றத்திலிருந்து, வலது பக்கத்தில் S. K. R. என்றுகுறிசுடப்பட்ட கபிலநிற எருத்தமாட்டுக் கண்டு க, வயச வருஷம் ௧ மாதம் ௩. சொந்தக்காரன் எஸ். ஜி. எச். ரெட்டிகு.

கடிகூடி ம் (ஸ்ர) வைகாசிமீர் கஉ ந் உ, கொழும்பு மூன்றாம் டிவிசன் மருதானையிலிருந்து : சிவத்தப்பட்டு க்கைலேஞ்சி க. சொந்தக்காரன், கெ. ஜேயிலி சிவ்வா

கடிகூடி ம் (ஸ்ர) வைகாசிமீர் கச ந் உ, காலிரோட பம்பலிற்றியாவில் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து : மூடியில் Kimberly Exhibition, 1892 என்றும் Colorado Clara (நொம்பர் 500) என்ற அடையாளத்தையுடைய பத்து இரூத்தல் சீனிகொண்ட டின் க, Miller & Co., Colombo and Kandy என்ற அடையாளங்களையுடைய தேப்பன்றயின் என்னும் ஒரு வகையெண்ணெய் போத்தில் க, இரண்டு ரூத்தல் நிறையுள்ள அவித்த மாட்டிசைறச்சித் துண்டு க, அகலத்திலும் நீள மதிசமான கொஞ்சமுடைந்த கண்ணாடி டிசு க, corn flowers என்று அடையாளம்பண்ணின அகலத்திலும் நீளமதிசமான சாப்பாடுகெடுக்கும் டிசு க, K. D. P. என்ற முதல் எழுத்துகளையுடைய அச்சு க, K. D. P. என்று அடையாளம்பண்ணின டிமில் சீலைகள் உ, K. D. P. என்று அடையாளம்பண்ணின கோட் க, வேலைக்காரன் தியோனிசுடைய மூப்பது ரூபாய் கட்டிய 44,606 ம் இலக்கத் தையுடைய சேவிந்வேங்கு புத்தகம் க, ஜேர்மன் வெள்ளி ரொத்தான் உ, அப்பு தியோனிசுக்குச்சேர்ந்த முறிந்த சீப்பு துண்டுகள் உ அல்லது க. சொந்தக்காரன், மிஸ்மர் டலிஸியு. பிலிப்.

கடிகூடி ம் (ஸ்ர) வைகாசிமீர் கரு ந் உ, லொக்கேம் லேன் என்னுமிடத்தில் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து : தாராக்கள் க, கோழிகள் உ, கூட்டின் சிழிப்பிள்ளை க. சொந்தக்காரன், எ. லிவிஸ்.

கடிகூடி ம் (ஸ்ர) வைகாசிமீர் கசு ந் உ, கொழும்புக் கோட்டையில் நொம்பர் கச ம் யோக் ஸ்டீற்றில் சொந்தக்காரனுடைய சாய்ப்பின் வெளிவிருந்தையிலிருந்து : சிவத்தப் பூக்கள் விழுந்த வெள்ளை துப்பட்டி க. சொந்தக்காரன், துப்பசிம் முமுள்.

திருடப்பட்டது அல்லது அலைந்துபோனது.

கடிகூடி ம் (ஸ்ர) சித்திரைமீர் கடி ந் உ, டெடிகம் என்னுமிடத்தில் பலிகனகே கும்புறு என்று அலைக்கப்படு ம் வயலிலிருந்து சாதாரணமான நிறமுள்ள ஆண் எருமை க, கொம்புகள்-கட்டை, காதுகள்-வெள்ளை, வயசு-க, டி. ச். இ. சி. ஓ. டி. ஓ. என்ற குறிகள் உண்டு. சொந்தக்காரன், ஜலாற் முதியான்சலாகே முதலிகாமி.

இளந்துபோனது.

கடிகூடி ம் (ஸ்ர) வைகாசிமீர் எ ந் உ, கறகம்பிற்றியாவில் புத்தருடைய கோயிலிலிருந்து வள்தம்ஸ் என்பவாற் செய்யப்பட்ட கடிசுகசுரூக ம் இலக்கத்தை யுடைய மூடியற்ற கறுப்பு உருக்குக் கைக்கடிகாரம் க, ஒரு வெளிச்சங்கிலி அணைக்கப்படாதிருக்கின்றது. சொந்தக்காரன், மிஸ்மர் கசனர். கனஸ்கிபில் சீவிக்கிறவர், பயணக்காரன்.

கடிகூடி ம் (ஸ்ர) வைகாசிமீர் கசு ந் உ, மாத்தறையில வாரியப்பொல எஸ்றெற்றிலிருந்து சாட்டேப்பாங்கு இந்தியா, ஒஸ்றேலியா, சயில, கொழும்புக்குரிய மூப்பது ரூபாய்க்கு எழுதி சொந்தக்காரனால் கொடுக்கப்பட்ட கசசுகக் ம் இலக்கத்தையுடைய செக்கு க. சொந்தக்காரன், என். பி. எ. டிக்கின்சன்.

கடிகூடி ம் (ஸ்ர) வைகாசிமீர் கச ந் உ, போகவந்தவையில் நீன்சன்சுடிஸ் என்னுமிடத்தில் சவாரிபண்ணும் பொழுது கண்ணுக்குப்போடும் நீலக்கண்ணாடிச் சோடி

க, தோல்குட்டில் Curry and Paxton போட்லன் ஸ்டீற்றல்ண்டனுக்குக்கிட்ட என்று செய்தவருடைய பெயரையுடைய சுவான்ஸ் ஸ்கைலோகிரூபிச். பேனை க. இந்தச் சாமான்ப் பெற்றுக்கொள்ளத்தக்க ஏதுக்களை அறிவிக்கும் எவருக்கும் அல்லது எவர்களுக்கும் சொந்தக்காரனால் ரூபாய். ௧0 நன்கொடை கொடுக்கப்படும். சொந்தக்காரன், மிஸ்மர் வில்லியம் மெக்கன்சி, கிரூன் ஓறியன்டன் ஓட்டல், கொழும்பு.

காணாமற்போனது.

கடிகூடி ம் (ஸ்ர) வைகாசிமீர் சு ந் திகதி தொடுத்த கபடவிடியர் என்னுமிடத்தில் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து வால்வெட்டின வெள்ளை டெரியர் நாய் க, ஒரு பக்கத்தில் பெரிய கறுப்பொன்றுண்டு, தோற்றமான காதுகள், ஸ்பொட் என்று கூப்பிட்டால் வரும் சொந்தக்காரன், என். கேள்.

காணாமற்போனவன்.

வெள்ளவத்தையிலிருந்து, கடிகூடி ம் (ஸ்ர) வைகாசிமீர் சு ந் திகதி தொடுத்த இரா, சிங்களவன், வலம்புறயசாதி, புத்தசமயி, தொழில்-வீட்டுவேலைக்காரன், வயசு-ஏறக்குறைய கச, உயரம்-ஏறக்குறைய அடி இ, கொழுத்த தேகம், நேர்த்தியான நிறம், மூக்கும் வாயும் பற்களும் கண்களும்-சாதாரணமானவைகள், கட்டையாய் வெட்டப்பட்ட கறுப்பு மயிர், பிறந்தஇடம்-றட்டு காஸத்தோடடை, பொதுவாய்த் தங்குமிடம்-கண்டி ம லுகாவையும் வேறுமிடங்களும், ஊசாடுமிடங்கள்-கண்டி வெள்ளவத்தை, சடங்கு முடியாதவன், மலுகாவையில் ஒரு சகோதரன் இருக்கிறான் என்று சொல்லப்பட்டிருக்கிறது, வில்லியம் பெரேராவுக்கும் கற்றம்பையிலிருக்கும் பொலிஸ் சார்சனுக்கும் இவனை நன்றாய்த் தெரியும்.

அறிவித்தல்.

மறகே என்பதில், கடிகூடி ம் (ஸ்ர) கார்த்திகைமீர் கசு ந் திகதியைக்கொண்ட கசடி0 ம் இலக்கப்பத்திரிகையிற் பிரசுத்தம்பண்ணப்பட்ட இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

பலகம பலகெதர வண்டுவா அல்லது கமறூனை, கடிகூடி ம் (ஸ்ர) சித்திரைமீர் கசு ந் திகதியைக்கொண்ட கருஉ ம் இலக்கப் பத்திரிகையிற் பிரசுத்தம்பண்ணப்பட்ட இவன் கொழும்பு பெறறுவிலிருந்து அவனுடைய நாட்டுக்கு போய்விட்டான்.

இயாட்பாணத்துக்குக்கிட்ட தீவுகளில் சுருவில் என்னுமிடத்தில் கடற்கரையில் கிடக்கக் காணப்பட்ட ஒரு வனுடைய பிணந்தின் விவரம் பின்னூற் குறிக்கப்பட்டிருக்கின்றது :- இறந்தவன் இன்னான் என்பதை நிச்சயிக்கத்தக்க ஏதுகள் (விவரங்கள்) பொலிசாருக்கு தேள்வையாயிருக்கின்றது. சீரம் ஒரு ஆணுடையது, தமிழ் என், வயசு-ஏறக்குறைய உரு, உயரம்-அடி ௪ அங்குலம் கச, மெலிந்த தேகம், கருமை நிறம், தட்டை மூக்கு, சாதாரணமான வாய், ஒழுக்கான பற்கள், கபிலிறக் கண்கள், குடும்பியாய்க்கட்டப்பட்ட கறுப்பு மயிர், அற்ப மீசையுற் தாடியுமுண்டு.

கறலிகவத்த மெதமாபண்டா, கடிகூடி ம் (ஸ்ர) சித்திரைமீர் சு ந் திகதியைக்கொண்ட கருகூடி ம் இலக்கப்பத்திரிகையிற் பிரசுத்தம்பண்ணப்பட்ட இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

L. HOLLAND,

for J. D. MASON,
Acting Inspector-General of Police,

Police Office,
Colombo, May 23, 1898.